11 ¶ Appellatione vero cibi dicit Oldral.
cōſi. So. q̄ nō venit potus istā tñ opinio-
nē Decius affirmat esse fallām, vt refert
D. Antō. de Lar. in l. si quis à liberis. §. nō
tātū. n. 6. ff. à liber. agnoscē. vbi dicit lega-
to cibo & pot⁹ intelligitur legat⁹, vbi la-
tissime videbis quidveniat appell. alimēt.

12 ¶ Ista tñ virtualia ministrāda sunt mo-
dratc. p̄t̄p̄oris necessitate, & nō vltravt

IN VERBIS

tex.hic.& tex.in capit.cum instantia.de censib.ne breuis ora longo tēpore quæsita, consumat , vt ibi singulariter dicit glos.ver.pre grauari.in d.cap.cum instātia propter quod illud obseruandum est semper procreationem exhiberi secundū facultates ecclesiarum cap.inter cetera 10.q.3.cap.fin.cap.cum apostolus capit. cum nuper de censib.&l.2.tit.22.p.i. Si autem facultas ecclesiarū tenuis , & parua est, auxilio extra ordinario vtendum est.l.i.C.no ua vestigal. in stitui nō possimo à paupere nō licet exigere, vt in ca. placuit El.3.i.q.1. quia neque iudex exigit à paupere sportulas, auth. de mādat. princip. §. si tibi collat.3.

13. ¶ Nam ratione personaruin vel rerū quædam fuit gratis, quæ alias non fierēt l.nulli.C.de episcopis & clericis.l.đ creationib. C. de episcopali audientia glos. verb.gratis in.d.autent.

14. ¶ Nec homines tenuis vīta sub aduentu officialium in iurijs affici debent vt in leg.illicitas. §.2.ff. de offici. præsid.facit

cap.

EXCEPTIS TANTVM. 238
cap.eaq; de censib.

15. ¶ Et sic dicta glos. pregrauiari. legatis dat legem ad bibendum lac, ne rubentiibus bucis prædicent ieuniorum doctrinam, vt dicit Ioan.And. in cap. ecclesiæ principes.35.dist.cap.gloria episcopi.12. q.2.&l.36.tit.5.p.i.dicit, dixeron los sanctos que no conuiene aquellos ha quien han de predicar la pobreça , y la cuya q sufrío nuestro señor Iesu Christo por nos en este mundo , que la fagan con las hazañas bermejas, comiendo ybeuiendo mucho.

16. ¶ Nec frequentare debent superbas comedationes pauperum, nec conuiua extra ordinaria, nā species furti est velle de alieno elargiri.l.si pignori. §. fin.ff. de furtis.

17. ¶ Nam qui offert sacrificium de substantia pauperis, similis est illi, qui filium victimat in conspectu patris cap.immolans.14.q.5. & ecclesiast.in cap.34. & ca. non est putanda.i.q.1.vide Specu. tit.de legat. §.super est ver.illud quoq; non est

omit

IN VERBIS

- omittendum.n.22.vbi late de hoc Ioan.
Andr.in cap.procurationes de censib.
- 18 ¶ Et etiam dicit quod curia legatiscar
dinalibus taxat in itinerādo florenos.40
pro die. In prouincia vero sibi decreta
non sit taxatio, sed recipiunt.25.partem
reddituum ut tradit Ioan. Andr.in addi-
tionib.ad Specul.d.verb.illud.
- 19 ¶ Et cauere debet visitator a sumptuo
sis epulis, vt in cap.cum apostolus de cē-
sib.& ibi glos.verb.sumptuosas.
- 20 ¶ Vnde Seneca in epistol.ait.Sicut de-
siderare res delicatas luxuriae est : ita &
visitatas & non magno parabiles fugere,
dementie est.
21. ¶ Debet autē ipsa procuratio præstari
taliter, vt nulla ecclesia , nullusq; præla-
tus, vltra facultates proprias pre. graue-
tur tex.est & ibi notat Abb.n.4.in. d.ca-
cum instantia.de censib. & ibi glos. An-
ton.de Butrio in cap.sopite.n.6.eod.tit.
22. ¶ Quæ quidem procuratio integrade-
bet prestari,& non per partes , vt notat
Ioan. Andr.& Henric.

Et

EXCEPTIS TANTVM. 289

- ¶ Et quāuis longo tēpore minor debi-
to procuratio præstata esset,nō tamē pre-
iūdicaret visitati, quominus integrā exi-
gere possit notat Speculat.tit.de censib.
§.fin.n.3. & Henric. in cap.cum ad quo-
rundam in fin.de excessib.prælator.nec
obstat dicit Speculat. vbi supra.l. aduer-
sus,&l. quamuis.C.de usuris quoniam il-
lud procedit in odium usurarum.
- 24 ¶ Propter quod notandum est, quod
si vna ecclesia potest integrā procura-
tionē soluere, illā soluat: Si autē propter
paupertatem non potest integrā procu-
rationē soluere, tūc duæ vel plures ecclē-
siae coniungūtur.l.1.&l.2.tit.22.in.d.p.t.
vnde si procuratio ad. 40. vna ecclesia nō
possit, nisi ad.20.soluere, cōiūgitur ecclē-
sia equalis sibi, & ambæ facient procura-
tionem equalēm , si vero procuratio af-
cenderet ad. 30. & vna ecclesia nō esset
potēs nisi in.1.0.tūc adiūgitur sibi alia ec-
clesia si est potēs i.20.vel adiūgātur duæ
ecclēsiae: si quælibet ecclēsia est potens
ad soluēdū.10.caueat tamē Rector q; ni-

hū

IN VERBIS

nil fraudis committat, nec aliquid cōfiniat, si non vult peccatum in obedientiæ incurrere, vt patet in d. cap. cum instantia de censib.

25. ¶ Præter ea doctores quidam dicebāt quos refert, & etiam videtur sequi Hostien. quod Archiepiscopus visitabit tantum ecclesiæ opulentas, pauperes vero cum aliquid de istis sinistrū audiet. Sed prædicta opinio non est vera. vnde Zabar. dicit quod plures tales ecclesiæ visi tabit eadem die, & ab omnibus exiget vnam tantum procreationem, vt in ca. procreationes de censib. & capit. felicis eod. tit. lib. 6. vbi reprobans opinionem Hostiens. qui ianuit, quod si locus non sufficit ad procreationem episcopi, est iusta causa non accedendi, & sic non visitandi. Sed Archid. tenet contrarium, vt dixi.

26. ¶ Quia licet ecclesiæ sint pauperes tamen sunt visitade, & omnes contribuēt per tex. in ca. cum instantia, & d. ca. procreationes de censib. idem tenet Speculat.

in

EXCEPTIS TANTVM. 290
 in tit. de legato. §. super est ver. illud quo q. n. 22. vbi late materiam istā inuenies, & vid. l. 1. & l. 2. tit. 22. p. 1. itaq; fiet distributio iusta posibilitatem, & facultatē cu uscūq; ecclesiæ pro sua virili portione arg. Clem. 2. de censib. & ibi notat Ioan. de Imola & probatur optime in cap. cō querente. de officiis ordinariis ibi nisi quantū pensatis facultatibus: quare si vna plus alia facultatibus: abūdat, plus cōtribuet, & si equaliter abūdat & æqualiter cōtribuēt, & si equalitas non seruatur, possent ecclesiæ subdite licite cōquer. facit q; ha betur in l. 1. & in l. qui grauatos. C. de censib. lib. 11. tenet Anton. de Butrio in d. cap. con querente. quidicit se alias de facto sic consuluisse, & sequitur ibi Ioan. de Imol. nu. 9. & si ecclesia visitata esset omnino pauper, ita quod nihil ad procreationem posset contribuere, tunc prelatus tenetur visitare illam suis sumptibus notat glof. indic. cap. procreationes de censib. & Ioan. Andr. & doctores in d. c. conquerente. de officiis ordinariis per tex.

Oo

in

IN VERBIS

in cap. licet de censib.

27. ¶ Et licet teneatur semel in anno visitare, & etiam possit pluries visitare maxime exigente necessitate, vt supra diximus, non tñ poterit procurationem recipere, etiam auolente, sed eo casu suis ex pensis visitabit cap. cauendū. 10. q. 3. cap. placuit. 1. q. 2. cap. visitandi. 18. q. 2. & dicto casu episcopus tenetur suis sūptis Abba. in cap. venerabili. de censib. & ca. cū instantia eod. tit. Zabar. in cap. cum numeris in fine, & cap. procurationes eo. tit. glos. fin. in cap. venerabili. de cens. quia redditus episcopales ad hoc sunt deputati cap. cum ab omni. deuit. & honestat. cleric. Dominic. in cap. 1. §. deniq; n. 1 4. de censib. lib. 6. & dicit Archid. in d. cap. 1. §. deniq; lib. 6. quem refert, & sequitur Greg. glos. 1. l. 1. tit. 22. p. 1. quod si ecclesia est penitus impotens nihil cōtribuet, sic loquitur dictus tex. in capi. placuit. 1. q. 2. aut non est penitus impotens quia potest aliquid procurare: sed nō etinger quia semper i debet haberi ratio ne mini-

stii

PRO TEMPORIS.

29

stri ecclesiæ egeant facit. l. in condennatione. ff. de regul. iuris, & ne ministri alimentis fraudulentur. l. qui bonis. ff. de cessio. bonorum.

28. ¶ Et tunc licite visitationum stipēdia percipiūtur, cū prelati per se ipso visitat & aliūde non habent cōgruam sustentationē. Sot. de iustit. & iure. li. 9. q. 6. art. 2.

29. ¶ Et debes aduertere ne rectores ecclesiasticorum pro soluendis procurationib. ornamenti ecclesiastica alienent, nec etiā pignorent, vt in cap. cum apostolus de censibus & ibi doctores ca. 1. de pignoribus Clem. si beneficiorum de decim.

30. ¶ Sed finge quod ecclesia visitata dicit se impotentē ad procurationē solvēdā visitator autem dicit esse potentē, cū adhibenda est fides, cui nāq; incumbat onus probandi Abb. in d. ca. procurationes. n. 7. de censib. refert Hostiensem sic distinguente quod aut euidenter constat, quod ecclesia sit potens secundum famam communem. l. cum delanionis §. asinam. leg. si vero. §. 1. ff. qui sati-

Oo 2

dat.

iure doti.& late in l. si constante ff. solut.
matrimon.

IN VERBIS

dat. cogant. tunc enim procurare cōpel
litur, aut euidenter liquet, quod ecclesia
eget, & tunc non cogitur arg. cap. Odo
ardus de solution.

31. ¶ Aut dubitatur ecclesiam esse impo-
tentem, & tunc potest prælatus, si vult
exigere iuramentum, quod veritatem
dicit, & stabitur dicto suo arg. cap. fin. de
iure iurand. poterit etiā visitator ipsum
ex cōmunicare si suspectum habet, sub
hac conditione si in fraudem, vel falso
asserat se impotentem arg. cap. preterea
el. 2. de appellat. & sic relinquitur cōsciē-
tiæ sue cap. mulieri. de iure iurando, ita
Hostiens. vbi supra quē sequitur ibi Ioan
Andr. & Zabar. & Henr. quod autem vi-
sitator possit sic ex cōmunicare facit
cap. sacro. vers. quid si talis de senten. ex
cōmunicat.

32. ¶ Itaq; quis teneatur probare ecclesiā
non esse soluendo, seu ecclesiā non suf-
ficere vide glof. & doctores, in cap. quo-
niā in deuit. & honestat. cleric. & ibi per
l. q. ol. num. 6. Bart. in l. vbi. num. fin. C. de
iure

IN VERBIS.

Pro temporis tantum necessitate, & non vla-
reunt ministranda.

1 Procuratio an debeatur pro uno tantum die.

2 Visitator moram trahere in una ecclesia per uno
nam diem an & per plures posse.

1. ¶ Procuratio debetur pro uno tantū
die cap. inter cetear. 10. q. 3. ca. felicis, de
censib. lib. 6. Innoc. in cap. 1. de censibus
eod. lib. ver. visitatis dicit quod si pluri-
bus diebus oportet visitantem in una ec-
clesia intendere semper procurabitur
cap. placuit. 10. q. 1. nam si in d. cap. 1. con-
ceditur archiepiscopo redire ante pri-
mam procriptionem non completam
cap. fin. de censib. lib. 6. & iterum procu-
rabitur fortius secundum eum licet ma-
nere, & visitationem perficere. Nec ob-
stat d. cap. inter cetera, quia intelligitur

Cd 3 cum

IN VERBIS

et̄ vna die potest visitatio expediri. Nec est malignandum contra iura. Secundū Innoc. allegat. Hostiens. cap. visitandi, & cap. non semel. 18. q. 2. alij doctores in d. cap. inter cetera dicunt quod dictū ca. placuit. est correctum. Sed præcedens dictum communiter tenetur & ad addictū ca. felicis respondet Ioan. Andr. in d. ca. 1. de censib. lib. 6. quod non dicitur quod vna sola die debeat procurari, sed quod pro vna die solum vnam procurationē debet habere, etiam si plures ecclesias visitet eadem die. Domin. in d. ca. 1. de censibus lib. 6. §. dñiç. n. 13.

- ² Dicit etiam Ioan. Andr. quod visitator communiter habet seu trahet morā in vna ecclesia per vnam diem, & partē alterius diei. Nam secundū aliquos post quam stetit per vñā diē in uno loco die sequenti prædicat ad populum, & vadat ad vicinam ecclesiam ad prādium. Alij vero dicunt, quod procuratio in cipit in cena, & finitur in prandio die sequenti, sic sunt duo dies, & ista est cōmuniſ opinio

PRO TEMPORIS.

293

nio, vt per Ioan. Andr. Hostiens. Ant. de Butr. Abb. n. 6. in ca. cum apostolus de cē sib. vbi hæc omnia inuenies & vide. l. 7. tit. 22. p. 1. licet Vinc. in cap. cōquerente de offic. ordinar. dicat quod in huiusmodi visitationibus assiduis episcopus epis- copalē procurationē non recipiet nisi se mel in anno per tex. in cap. inter cetera 10. q. 3. & male secundum Henri. Sed potest brevibus concludi, quod siue vnam siue plures ecclesiās eadem die visitet, & visitans in iunctū alib⁹ sit procurandus procurabitur debito tempore quo prandium, & cena ministrande sunt. Et si in vno loco reperiret se visitator hora prādij, ibi procurabitur, si ora cene ibi cena procurabitur, & si enim erit ieuniū, ibi pro obseruatione ieunij comedendum. Et si post diuerteret ad aliū locū, vel ad plura loca diuerteret, in quibus propter ieunium non procuraretur, debet illa loca visitata contribuere procuratio nem ecclesiæ.

Oo. 4

In

IN VERBIS

IN VERBIS

Sitamen in optione eorum, qui visitantur, si malint
soluere, id quod erat ab ipsis ante solui,
certa pecunia taxata con-
suetum &c.

- 1 Procuratio in quibus rebus à visitatis soluenda,
- 2 Pactum de soluenda pecunia factum inter visi-
tatorem & visitatum, quando ligat succe-
sorem.
- 3 Subditus an excusatetur à procuratione ratione
commutationis.
- 4 Consuetudine an posset quis se tueri, ut non sol-
uat procurationem.
- 5 Procuratio est annexa visitationi, & accession-
aria visitationi.
- 6 Procurationis à solutione an posset quis se tueri
compositione in ita.
- 7 Procuratio expresse remitti an posset. nu. 10. &
num. 11.
- 8 Bona ecclesiae possunt prescribi, tamen per prela-
tum alienari, seu remitti non possunt.

Com

SIT TAMEN.

294.

- 9 Compositio parsasi intervenit, vt procuretur
Episcopus, an sit idem nihil dare, velita mo-
dicum, quod ex modicitate negligatur vi-
tatio.
- 12 Quatuor sunt iura episcopalia quæ episcopus
etiam si velit, non potest à se abdicare in to-
rum.

- 1 Procuratio in quibus rebus à visita-
tis soluenda tex. in cap. 2. de censib. libr.
6. vult procreationem præstandā in vi-
tualibus non in pecunijs, aut alijs mune-
ribus quæ auolentibus recipere nō pos-
sunt, ad idem est tex. in cap. cum aposto-
lus eod. tit. & dicit tex. in cap. 1. de censi.
procurationes autem recipient secun-
dum quod est in canonibus constitutum
vt in ca. relatum. 10. q. 3. cap. cum aposto-
lus cap. cum nuper. de censib. tex. autem
in d. cap. 1. de censib. libr. 6. dicit quod in
electione visitatorum est, vtrum velint
procurari in virtualibus, an in pecunia,
vt patet ex dicto tex. ibi dum dicit volē-
tibus, vel verius dicendum est, quod in

Oo 5

reci-

IN VERBIS

recipienda pecunia pro vietualibus debet concurrere utriusque consensu, & visitatoris & visitati.

2. ¶ Nec ex eo quod aliquando visitator, & visitatus fuerint pacti de solueda per vietualibus pecunia successores ligatur, ut visitator vel visitatus in visitatione noua pecuniam inuitus soluere, aut recipere commellatur secundum Iohannem. And. in d.c. felicis Abb. in conc. 7. p. 2. Domini in d.c. felicis n. 5. & aduertere debes, quod non solum possunt conueniri de pecunia numerata, sed etiam in quibuscumque aridis, & liquidis, vel viti frumento, ordeo, vino, pullis, & similibus dummodo seruetur moderamē, & quo in d.ca. felicis verū quia olim per huiusmodi decretales non erat taxata certa quantitas hodie per constitutionē extra uagā. Benedicti quae incipit. Vas electio nis in titul. de censibus secundum diuersitatē prouinciarū & locorū quantitas est taxata, ut Domin. in d.c. felicis. n. 6. quē sequitur Greg. glo. antep. l. 2. tit. 22. p. 1.

3. ¶ Quæro utrū subditus excusat à pecunia ratio-

SIT TAMENTUM

295

ratione ratione cōmutationis. Hosti. fol. uit. in. c. cū ex offi. de præscriptionib. vbi dicit quod cōmutatio fieri potest, ut pecunia recipiatur pro procuremente annuatim per tex. in. ca. relatū. 10. q. 3. dummodo fraus excludatur arg. l. preses. C. de transactione. Hostiē. vero dicit, quod in ca. relatū statutū fuit ad tempus ex causa: nec ibidem conuentio confirmatur. Abb. remittit ad id quod hodie habetur in. c. ex egit. & in ca. felicis de cēsib. li. 6. cōcludēs, quod possit prælatus recipere pecuniā a uolētibus pro debita sibi procuremente, nō autē ab in vietis. Imo prælatus ab in vietis extorquēs in currit penas & quib. in d.c. exigit

4. ¶ Quæro secundo dicunt doctores quod idē est de cōsuetudine, quod de præscriptione, & vide Zabar. post Stephā. in Cle. 1. & Cle. 2. de cēsib. & Stephā. & Zab. explificant habere locum in oratorijs priuatis per tex. in ca. fin. de censib. quod exemplū non mihi videtur esse bonū: quoniam oratoria priuata non videntur visitanda de iure, ut supra diximus ego vero arbitri-

IN VERBIS

arbitror posse procurationem queri cō
suetudine , quia si potest queri potestas
visitandi consuetudine, vt diximus ergo
procuratio potest queri.

5 ¶ Nam procuratio est anexa visitatio-
ni,& accessoria ad visitationem arg. re-
gul.accessorium de regul.iur.libr.6. quæ
conclusio procedit, quando alius præla-
tus præscriberet procurationem peruiā
abdicatiuam ab alio prælato : quia tunc
potest subditus sublata potestate visitan-
di,& procurandi ab uno virtute consue-
tudinis,cuius vigore alius prælatus præ-
scripsit per viam abdicatiuam. Si vero
quæsiuit consuetudine prescripta per
viam accumulatiuam,vt aliquando con-
tingit in Archidiaconis, & similib. infe-
rioribus, vt supra diximus tunc nec quæ-
stio, nec decisio procederet conuentio
autem cum monasterio facta valet per
nostrum tex.& per leg.2.tit.12.p.1.

6 ¶ Quæro tertio, vtrum compositione
in ita possit quis se defendere à solutio-
ne procurationis , exemplum si præla-
tus

SIT T A M E N.

296

tus per compositionem remittit procu-
rationem recipiendam soluit Innoc. in
cap.cum ex officij de præscription. n. 1.
cum sequentib.tenet quod sic cum iuri
suo priuato licet cuiq; renūciare allegat
text. in ca. quam periculosem.7.q.1.fed
tacite secundum eum remitti nō potest
id est multo tempore non recipiendo pro-
curationem cum non præscribatur con-
tra ipsam ptocurationem:vt in d.c. cum
ex officij procuratio enim debetur ac-
cessorie per visitationem,quia visitatio-
ne retenta tenetur accessorium, videli-
cet procuratio.Sed visitationem & cor-
rectionem quæ in iure consistunt publi-
co', etiam expresse non potest superior
remittere.Secundum Innoc.ad hoc alle-
gat,quod legitur, & notatur in cap. si di-
ligenti de foro competent Abba. alle-
gat ibid.ca.cum venerabili & quod ibi
notatur de censib.&l.legatus.ff.de offi-
cio ptafid.

7 ¶ Idem quod non posset procuratio
expresse remittit tenuit Vinc.in d.ca. cū
ex

IN VERBIS

ex officij: nisi remissio fiat per vim capi.
quæsitum.i.q.3. Vel fiat remissio pre-
cario, vt in leg. male agitur: C. de præseri-
ptio.30.vel.40.anno. Hosti. autem tenet
contrarium quia est iuris publici, sicut
ipſa visitatio, autē est annexa argum.
capitul.translato de constitutio. Innoc.
in extravaganti quæ incipit venerabili-
bus magis stricte locutus fuit, nam te-
nuit, quod pacto potest remitti in parte,
non etiam in totum per text. in cap. re-
latum. 10.q.3. Anton.de Butr.in dict.ca-
pit.cum ex officij dicit quod opinio In-
noc. scilicet vt nō possit expresse remit-
ti, est vera in remissione temporali ad
præiudicium prælati, non autem ad per-
petuam solutionem in præiudicium suc-
cessoris arg.cap.2.de precar.& ca. de ce-
tero.de transactionibus Abb. in.d.ca.cū
ex offi.distinguit. aut quæritur nunquid
possit prælatus anno quolibet dū visitat
admittere hanc procurationē,& dicit q
sic,tacite & expresse nō petendo arg.op
timo.in ca.fi.12.q.3.& in.d.ca. periculo-
sum

SIT TAMEN.

297

sum,& ca.ad apostolicā de regular.cum
ex hoc non ledatur iustitia publica , aut
quæritur nunquid possit illam remitte-
re, se obligando ad eam non petēdo pro
futuro tempore & in dubie dicit quod
non nec respectu sui,nec respectu suorū
quia ea ratio quæ militat vt non possit
præscribi de qua dictū est,militat vt non
possit p futuro tēpore remitti. Si enim
hoc esset remissibile per prelatum , for-
tius esset præscriptibile:quia iuris auto-
ritate remitteretur argu.l. alienationis
verbo. ff. de verb. significat. ratio enim
annexionis & iuris publici,& nevisitatio
negligatur ex defectu procurationis mi-
litat contra remissionem , siue contra
præscriptionem argum.capit.si diligen-
ti. de for. competent. Et tanto fortius
quanto in remissione non interuenit iu-
ris autoritas,nec aliquis fauor publicus
versatur, qui versatur in præscriptione,
iuxta ea quæ notat Abbas in Rubr. de
præscriptionib.

8. ¶ Hinc est quod bona ecclesiæ possint
præscribi.vt per totū titulū de præscript.

IN VERBIS

- quæ tamen per prælatum alienari, seu remitti non possunt. c. sine exceptione. 12. q. 2. & quod non valeat remissio, seu etiā compositio quod fortius est allegat glo. notabilem in Clem. 2. de censib. verb. cōpositiones: fate tur tamen secundūquod dicit illa glof. quod super modo procurā di, & super numero procurandorum poterit interuenire compositio. arg. ca. cū apostolus de censib. & ca. statuimus de transaction. & c. ex multiplice de decim. quod tamen intelligo, vt fiat ita, & taliter, quod indirete procuratio non tollitur, nec visitatio debita negligatur.
9. Quid enim si interuenisset compositio parua, vt procuretur episcopus, certe paria sunt, nihil dare, vel ita modicum quod exmodicitate euidenter negligetur visitatio. arg. in leg. si quis ante. ff. de acquirenda posseſſ. vbi dicitur quod conductio seu locatio facta pro vno nūmo nullius momenti est, & limitat Abb. illā glof. & quod legitur, & notatur in. c. relatum. 10. q. 3. sed ea quæ dicta sunt om

nino

SIT TAMEN.

298

nino non placent, vnde brevius potest dici tales procurationem per prælatū remitti non posse.

10. ¶ Sed ista regula fallit primo si prælaus remitteret procurationem simpli citer non solum pro tempore presenti, sed etiam pro futuro. Secus est si loquarremur de remissione quæ fieret quolibet anno per prælatum, dum visitat, ita Abb. vbi supra.
11. Limito secundo si modo fieret cōpositio, seu remissio simpliciter, secus si fieret super modo procurandi, vel numero procurandorum per allegatam glof. ver. cōpositiones in d. Clem. 2. de censibus, & ibi Paul. & Zabarel. & idem voluit glof. ver. legitima Clem. 1. de censibus, & idem voluit Gul. ibi dicens quod remissio & compositio potest excusare à tāto, non autem à toto allegat notata in capit. conquerente de officio ordinarij.
12. ¶ Quia quatuor sunt iura episcopalia quæ epi. copus etiam si vellit non potest

Pp. à se

IN VERBIS

à se abdicare in totum videlicet visita-
tio, correctio, procuratio, & chatedrati-
cum cum ista contineantur sub imperio
episcopali, quod non potest episcopus à
se abdicare, seu abiçere. l. legatus. ff. de
offic. præsidis. l. ius agnationis. ff. de pa-
ctis, & quod notatur per tex. in cap. pa-
storalis de donation. tenet Cardinal. Za-
bar. in Clem. 1. de censibus & prædicta
procedunt, si modo talis compositio fiat
cessante fraude, ut doctores in cap. cum
ex officij de præscriptio. & per Paul. Ste-
ph. Ioan. de Immol. in Clem. 2. de cen-
sibus ista limitatio placet Abb. vbi supra
si remissio, & compositio fiat in quanti-
tate, & numero, & modo discreto, ita
quod non tolleretur, seu retardaretur
propter eam debita visitatio¹, ho-
die autem vide tex. nostrum

ibi in is vero locis seu
prouincijs,
&c.

In

CVM MONASTERIIS 299

IN VERBIS

Cum monasterijs.

- 1 Basilice omnes per diuersa loca cōstructe sūnt quæ quotidie construuntur, in pōrestate episcopis sunt.
 - 2 Monasteria episcopo suiecta sunt nisi probentur exēpta, & quando risuēntur per eum, & qualiter visitanda. n. 7.
 - 3 Moniales clausuras monasterij exire non posse sunt: nec licet alicui ad moniales intrare.
 - 4 Monialibus vagatio periculosa.
 - 5 Monialium monasteria exeramenta constituta an debeant reduci ad monasteria intra urbē posita.
 - 6 Monasteria monachorum in solitudine bene disponuntur.
 - 7 Thēma seu positum visitatoris in sermone facie do circa monachos.
- 1 Omnes Basilicæ quæ cōstructæ sunt p diuersa loca, vel quotidie cōstruūntur, i Pp 2 episc-

IN VERBIS

episcopi potestate consistunt, in cuius territorio posite sunt, inquit tex. in cap. omnes basilicæ. 16.q.7.